REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.154, daté 06.12.2021

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT DHE DETAJIMIT TE FONDIT PREJ 388°182°835
LEKE PA TVSH NE ZBATIM TE VENDIMIT TE KESHILLIT TE MINISTRAVE
NR.715, DATE 24.11.2021 “PER PERDORIMIN E FONDIT TE RINDERTIMIT PER
FINANCIMIN E RIKONSTRUKSIONIT E TE RIPARIMIT TE MJEDISEVE NE
BASHKEPRONESI OSE TE PERBASHKETA NE NDERTESA (PALLAT) NE
BASHKITE TIRANE, DURRES DHE MIRDITE?”

NE€ zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
Ligjit nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris¢” i ndryshuar, Ligjit
nr.137/2020, “Pér buxhetin e vitit 2021” i ndryshuar, Vendimit té¢ Ké&shillit t¢ Ministrave
nr.715, daté¢ 24.11.2021 “Pér pérdorimin e fondit té€ rindértimit pér financimin e
rikonstruksionit e t& riparimit t&¢ mjediseve né bashképronési ose té pérbashkéta né ndértesa
(pallat) né bashkité Tirané, Durrés dhe Mirdité”, Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak nr.123, daté
24.12.2020 “Pér miratimin e buxhetit t&¢ Bashkisé¢ Durrés pér vitin 2021, si dhe projektbuxhetin
afatmesém t& Bashkisé Durrés pér vitet 2021-2023”, si dhe sipas relacionit t& hartuar nga
Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike, me propozim t&é
Zévéndeskryetares s¢ Bashkisé, e cila kryen funksionet e Kryetarit té¢ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pérdorimit dhe detajimit té fondit prej 388°182°835 (treqind e tetédhjeté e teté
milion€ e njéqind e tetédhjeté e dy mijé e tetéqind e tridhjeté e pesé) leké pa TVSH, t&
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pérfituar né formén e transfertés sé pakushtézuar nga fondi i rindértimit i buxhetit té shtetit,

sipas tabelés, detajuar si mé poshté:

Emértimi

Vlera e ploté

Financimi pér
vitin 2021

Financimi pér
vitin 2022

Rikonstruksioni dhe riparimi i
mjediseve né bashképronési ose té
pérbashkéta né ndértesa (pallat),
Bashkia Durrés

383.356.285 leke

76.756.431 leké

306.599.854 leke

Mbikéqyrja 4.400.678 leke 880.136 leke 3.520.542 leké
Kolaudimi 425.872 leké 425.872 leké
Totali 388.182.835 leké | 77.636.567 leké | 310.546.268 leké

2. Financimi pér vitin 2021, sipas pikés 2/b, t&¢ Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.715,

daté 24.11.2021 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit pér financimin e rikonstruksionit e
t€ riparimit t¢ mjediseve né bashképronési ose té pérbashkéta né ndértesa (pallat) né
bashkité Tirang, Durrés dhe Mirdité”, do té jeté né masén 77°636°567 (shtatédhjeté e shtaté
milion e gjashtéqind e tridhjeté e gjashté mijé e pegéqi'fl'd__-c; gjashtédhjeté e shtatg) leké.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, gy?et G’:\'rE*puxhetit, Drejtoria e Shérbimeve
Publike, Sektori i Prokurimeve dhe Drejtoria e Projekteve dhe Infrastrukturés Publike,
Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 06.12.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.154 daté 06.12.2021
“Pgr miratimin e pérdorimit dhe detajimit t& fondit prej 388.182.835 leké pa TVSH né zbatim t&
VKM Nr 715 dt 24.11.2021 « Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit pér financimin e
rikonstruksionit e t& riparimit té mjediseve né bashképronési ose t& pérbashkéta né ndértesa
(pallat) né Bashkité Tirané, Durrés dhe Mirdité”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave € me jep Ligji Nr.107/2016
“pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t€ tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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